menurut mereka, hak wilayah terhadap dirinya akan berakhir apabila kawin.

Jumhur ulama juga tidak memberikan batasan umur baik bagi anak laki-laki

maupun anak perempuan.17

F. Penentuan Perwalian Terhadap Anak Gila yang Telah Baligh

1) Pengertian Gila

16 Ibn Qudamah, al-Mughni, Mesir: Mathba’ah al-Manar, 1948 M./ 1367 H, Juz IX, hlm.

385
17 Abdurrahman al-Jaziry, kitabu al-Fiqh ’ala Madzhab al-Arba’ah, Juz II, Beirut: Dar al-

Kutub al-’Ilmiyyah, tt., hlm. 328

PENDAPAT IMAM SAHNUN TENTANG GUGURNYA KEWAJIBAN

WALI [AYAH] TERHADAP ANAK GILA YANG TELAH BALIGH

A. Biografi Imam Sahnun, Abd al-Salam al Tanukhi (776-7 M - 854-5 M)

(160 H - 240 H.)

Abd al-Salam ibn Sa'id ibn Habib al-Tanukhi, Populer dengan nama

laqob Sahnun. Sahnun adalah pribadi yang jujur, kuat ingatan dan hafalannya

[tsiqoh], ahli fikih, Zuhud, Wira’i atau Wara’, jujur dan sederhana.

Sahnun lahir pada tahun 776 M (160 H) Pada masa muda, Sahnun

belajar di Qayrawan dan Tunis. Ia berguru pada Ali bin Ziyad, murid imam

Malik. Pada tahun 178 H. Sahnun belajar di Mesir, dilanjutkan di Madinah

dan Afrika Utara pada tahun 191 H., sehingga telah menjadi seorang Ahli

hadis dan fikih.

Seorang ilmuwan madzhab Maliki yang terkenal dari Qayrawan,